
 

 

 

                             

 Comune di    

 CARBONARA AL TICINO  
 

               

                                             COPIA  

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Nr. 7 del 14.01.2021 
 

 

 

"PIANO  TRIENNALE  DELLE  AZIONI POSITIVE IN MATERIA DI PARI 

OPPORTUNITA' 2021/2022/2023 - APPROVAZIONE         " 

L'anno duemilaventuno   addì quattordici del mese di gennaio alle ore 13:30 nella sala delle 
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal Decreto Legislativo n. 18.08.2000 
n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali", vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale: All'appello risultano: 

 

1- UBEZIO STEFANO Presente 

2- MARCHESE PIERANTONIO Presente 

3- ZANETTI RENZO Presente 

 

L’Assessore e Vicesindaco Dott. MARCHESE Pierantonio e l’Assessore ZANETTI Renzo 
sono presenti in audio-conferenza ai sensi dell’art. 3 del Regolamento della Giunta Comunale 
approvato con Deliberazione G.C. n. 37 del 28/04/2018. 

        Partecipa alla seduta il Consigliere al Bilancio, Cultura, Integrazione e Lavoro, Dott.ssa 
Cristina TOFFANELLO, senza diritto di voto. 

 
Assiste il Segretario Comunale Avv. CINGOLANI MARIANO, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. UBEZIO STEFANO nella sua qualità di 
Sindaco dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l'articolo 48 del D.Lgs. 198/2006 prevede che: “…. Le amministrazioni dello Stato, 

anche ad ordinamento autonomo, le province, i comuni… predispongono piani triennali di azioni 

positive tendenti ad assicurare, nel loro ambito rispettivo, la rimozione degli ostacoli che, di fatto, 

impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne. 

Detti piani, fra l'altro, al fine di promuovere l'inserimento delle donne nei settori e nei livelli 

professionali nei quali esse sono sotto rappresentate, ai sensi dell'articolo 42, comma 2, lettera d), 

favoriscono il riequilibrio della presenza femminile nelle attività e nelle posizioni gerarchiche ove 

sussiste un divario fra generi non inferiore a due terzi. (…) In caso di mancato adempimento si 

applica l'articolo 6, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 il quale prevede che le 

amministrazioni pubbliche che non provvedono agli adempimenti indicati non possono assumere 

nuovo personale, compreso quello appartenente alle categorie protette. “; 

 

Visto l'articolo 6, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, il quale prevede che “Le 

amministrazioni pubbliche che non provvedono agli adempimenti di cui al presente articolo non 

possono assumere nuovo personale, compreso quello appartenente alle categorie protette”; 

 

Dato atto che l'attività di questa Amministrazione è stata sempre improntata al rispetto delle pari 

opportunità come rilevabile tra l'altro dalla equilibrio della presenza femminile; 

 

Ritenuto di formalizzare secondo la previsioni del citato D.Lgs. 198/2006 un apposito piano 

triennale delle azioni positive in materia di pari opportunità per il triennio 2021/2022/2023; 

 

Visto il D.Lgs. 165/2001 “Testo unico sul Pubblico Impiego”; 

 

Acquisito il parere per la regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/00; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di rito; 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il Piano Triennale delle Azioni Positive 2021/2022/2023 che si allega al presente 

atto (allegato A) che ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di dare adeguata pubblicità allo stesso disponendone la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell'Ente. 



 

 

INDI 

 

Con separata votazione, a voti unanimi e favorevoli, di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi del quarto comma dell'art.134 del T.U. sull'ordinamento degli 

enti locali approvato con  D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PIANO  TRIENNALE  DELLE  AZIONI POSITIVE IN MATERIA DI PARI 

OPPORTUNITA' 2021/2022/2023 - APPROVAZIONE  
 
 
 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  
 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE di Regolarità TECNICA espresso ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in quanto la proposta di deliberazione 
formalizzata col presente atto è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia. 
 
Carbonara al Ticino, 14 gennaio 2021  
 
 

IL SEGRETARIO 

Avv. Mariano CINGOLANI 
 

  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Delibera di G.C. N. 7 del 14.01.2021 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

Il Presidente  

F.to UBEZIO STEFANO 
Il Segretario Comunale  

F.to  Avv. CINGOLANI 
MARIANO 

 

 

  

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   

(art. 134 comma 3 D. Lgs 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata in copia all'Albo Pretorio il giorno 11.03.2021  e vi 
rimarrà pubblicata  per quindici giorni consecutivi fino al 26.03.2021 

Il Segretario Comunale  

       F.to Avv. CINGOLANI MARIANO 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 127 comma 1 D. Lgs 18.8.2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  11.03.2021  giorno di pubblicazione, ai 
capigruppo consiliari. 

Il Segretario Comunale  

F.to Avv. CINGOLANI MARIANO  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ' 

(art. 134 comma 3 D. Lgs 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione,  denunce di vizi  di legittimità o competenza, per cui la 

stessa È DIVENUTA ESECUTIVA il 14.01.2021 ai sensi del 3° comma  dell'art. 134 D. Lgs 18.08.2000 n. 

267.  

Il Segretario Comunale  

F.to Avv. CINGOLANI MARIANO  

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Avv. CINGOLANI MARIANO 

 
 


